2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2018 г. № 251
г. Кызыл
О внесении изменений в Положение

о переселении граждан из домов,

сейсмоусиление которых

экономически нецелесообразно

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о переселении граждан из домов, сецсмоусиление которых экономически нецелесообразно, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 8 сентября 2016 г. № 393, следующие изменения:

1) в пункте 1.3:

в абзаце первом слова «утверждается постановлением Правительства Республики Тыва» заменить словами «утверждается уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва или органом местного самоуправления муниципального образования, принявшим решение о признании жилого помещения непригодным для проживания граждан в связи с невозможностью и экономической нецелесообразностью проведения восстановительных работ,»;

абзац второй признать утратившим силу;

2) в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «Правительством Республики Тыва» заменить словами «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Тыва или органом местного самоуправления муниципального образования, принявшим решение о признании жилого помещения непригодным для проживания граждан в связи с невозможностью и экономической нецелесообразностью проведения восстановительных работ»;

абзац второй признать утратившим силу.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва

      О. Натсак